2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о департаменте дорог и благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.06.2019 № 141
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте дорог и благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.06.2019 № 141 (в редакции решений Пермской городской Думы от 17.12.2019 № 310, от 17.12.2019 № 313, от 24.03.2020 № 72, от 23.06.2020 № 121, от 23.06.2020 № 122, от 27.04.2021 № 100, от 25.05.2021 № 127, от 25.05.2021 № 136, от 24.08.2021 № 173, от 21.12.2021 № 297, от 21.12.2021 № 309, от 22.02.2022 № 36, от 22.03.2022 № 62, от 26.04.2022 № 80, от 23.08.2022 № 188, от 20.12.2022 № 273, от 20.12.2022 № 286, от 28.02.2023 № 27, от 28.02.2023 № 34, от 27.06.2023 № 115, от 27.06.2023 № 119, от 22.08.2023 № 165, от 26.09.2023 № 183, от 21.11.2023 № 246, от 19.12.2023 № 276, от 19.12.2023 № 280, от 23.01.2024 № 9, от 26.03.2024 № 50, от 25.06.2024 № 109, от 25.06.2024 № 114, от 24.09.2024 № 156, от 22.10.2024 № 182, от 22.10.2024 № 185, от 17.12.2024 № 216, от 17.12.2024 № 233, от 28.01.2025 № 9), изменения:
1.1 в подпункте 2.2.1 после слов «исполнение которых отнесено» дополнить словами «к полномочиям органов государственной власти Пермского края в соответствии с законодательством Пермского края,»;
1.2 в пункте 3.1 после слов «исполнение которых отнесено» дополнить словами «к полномочиям органов государственной власти Пермского края в соответствии с законодательством Пермского края,»;
1.3 подпункт 3.1.10 признать утратившим силу;
1.4 дополнить подпунктами 3.1.13.5, 3.1.13.6 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.1.13.5. согласование проекта организации дорожного движения для маршрута или участка маршрута движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства и (или) перечня мер по обеспечению возможности движения по автомобильной дороге общего пользования местного значения города Перми или ее участку тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в соответствии с законодательством;
3.1.13.6. согласование маршрутов движения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов, в соответствии с законодательством;»;
1.5 пункт 3.63 изложить в редакции:
«3.63. Организует мероприятия по строительству, созданию (обустройству), реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, содержанию обособленных пешеходных зон, за исключением содержания подходов к родникам.»;
1.6 пункт 3.66 дополнить словами «, за исключением функций, исполнение которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Пермского края в соответствии с законодательством Пермского края».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель
Пермской городской Думы							     Д.В. Малютин

Глава города Перми 								         Э.О. Соснин
image1.wmf

image10.wmf